D Euge itaque, Moyses: Chorum compone ex ani-

<sup>αα</sup> Luc. II, 30. <sup>ββ</sup> Luc. III, 4. <sup>γγ</sup> Psal. xxiii, 7,9. <sup>δδ</sup> Marc. vi, 18.

mabus juvenculis, nunc recens Christi sanguine A carcere eductis. Ululent carmen pro exitu: « Vi-  
dens, enim, vidit Deus, de celsis cœlorum  
et afflictionem populi sui, et miseriam qua hic  
premebanatur; et descenditque ut eum liberaret<sup>90</sup>,  
a tenebroso incolatu: ac modo ceu alios principes,  
diabolum, mortem, ac infernum, tyrannos illos  
nostros, ac persecutores, sui sanguinis mari Rubro  
submersit. « Hi in curribus, et hi in equorum  
fremitu: nos autem in nomine Domini Dei nostri  
magnificabimur. Ipsi obligati sunt, et ceciderunt;  
nos autem surreximus, et erecti sumus<sup>91</sup>. » De-  
cætero: « Cantemus Domino; gloriose enim ma-  
gnificatus est<sup>92</sup>. » Adoremus eum, dicentes: In-  
ducens planta nos in monte hæreditatis, in præpa-  
rato habitaculo tuo, quod præparaverunt in cœlis  
manus tuæ, ab ejus ædificatione cruentatæ: quod  
lignis primum crucis coassasti, ac manuum  
clavis compiegisti: tumque ei fundamenti loco,  
monumenti petram supposuisti. Ea enim etiam  
arte ipse ædificare nosti, ut primo fastigies tectum,  
tumque fundamentum supponas. Fidem verbis  
astruunt, cœlum ac terra, quæ tali modo creata  
fuerunt. Eia agite, vinclati onnes, ascendamus ad  
antiquam Jerusalem, nempe paradisum. Ante  
omnes præcurrat Adam. Prima nostri generis  
radix, prima in paradisum transplantetur. Sicut  
prævivit descensu, præeat et ascensu; ut primus  
descendit in corruptionem, prior ascendat in incorruptionem. Psallat pari modulo cum Prophetæ  
et rege: « Dominus pascit me, et nibil mihi,  
ejus ovi et deerit; in loco pascuae ibi me colloca-  
vit; et cum recens fluxisset me. » Et super aquam  
refectionis educavit me. « Enimvero et animam  
meam, et quam spiritalis lupus rapuerat, modo  
et convertit. Deduxit me super semitas justitiae. Et  
si, enim, ambulavi in medio umbræ mortis,  
nunc famen et non timebo mala, quoniam tu me-  
cum es<sup>93</sup>; factus mihi similis, qui que ad me  
usque descenderis, et inter mortuos liber<sup>94</sup>. » —  
« Virga tua et baculus tuus, ipsa me consolata  
sunt<sup>95</sup>. » Hæc porro sunt, crux in qua sustentasti  
infirmitatem carnis, et per quam cecidisti incor-  
poreos hostes: ac et contrivisti quidem virgam<sup>96</sup>,  
peccatorum, salvasti vero hæreditatem justorum. Quisnam ego sum, Domine meus, Domine, ut  
usque adeo dilexeris me? « Convertisti planetum  
meum in gaudium<sup>97</sup>. » Quanquam enim et conci-  
disti et carnis meæ et saccum, et damnans morte  
propter prævaricationem; nunc tamen et circum-  
dedisti me lætitia et immortalitatis, et ut cantet tibi  
gloria mea, et nec ultra et compungar; et quippe  
qui æternum gaudium adire habeam. « Convertere,  
anima mea, in requiem tuam, quia Dominus be-  
neficet tibi: quia te eripuit de morte; oculos meos  
a lacrymis, ac pedes meos a lapsu<sup>98</sup>; et sumque  
deinceps assumptus ut ne redigar in terram.